
Bez dopadu 

 jednání Zastupitelstva  

města Ústí nad Labem 
 

dne:  bod programu: 

 

věc: 

 

dopad na rozpočet: 

 

zpracoval: 

 

předkládá: 

 

projednáno: 

 

na vědomí: 

 

přizváni k jednání: 

7. 12. 2016 

Udělení výjimky z počtu žáků na třídách Mateřské škole Ústí nad 

Labem, Marxova 219/28, p.o. 

      

                50. 

Bc. Michelle Skřivanová, referentka odboru OMOŠ,  

PhDr. Jana Müllerová, PhD., vedoucí OMOŠ 

 
 

MUDr. Jiří Madar, náměstek primátorky 
 

 

 

 



 

Návrh na usnesení: 
 

 

 

Zastupitelstvo města v kompetenci Rady města po projednání 

 

A)  schva luje  
1. udělení výjimky z počtu žáků na třídách Mateřské školy dle § 23 odst. 4 

školského zákona 561/2004 Sb. v platném znění, na školní rok 2017/2018 – 

snížení počtu žáků ve třídě  

a) Mateřské školy Ústí nad Labem, Marxova 219/28, p. o 

 

 

   B) zmocňuje  

1.  PhDr. Janu Müllerovou PhD., vedoucí OMOŠ MmÚ 

a)  k podpisu udělení výjimky z počtu žáků ve třídách pro Mateřskou školu         

Ústí nad Labem, Marxova 219/28, p. o. 

 

 

 

 

 



 

Důvodová zpráva: 
 

  
 

Ředitelka Mateřské školy Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvkové 

organizace, dne 9. 11. 2016 doručila zřizovateli žádost o udělení výjimky z počtu 

žáků na školní rok 2017/2018 podle vyhl. Č. 410/2005 Sb. O hygienických 

požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání 

mladistvých - snížení počtu žáků z 36 na 30. Žádost je odůvodněna tím, že v MŠ se 

nachází celkem 6 dětských umývadel a 6 dětských toalet, kapacita školy je pro 36 

žáků. 

 

 

Udělení výjimky z počtu dětí a žáků je dle § 23 odst. 4, 5 zákona č. 561/04 Sb. v pl. 

znění v kompetenci zřizovatele školy. Školský zákon a prováděcí předpisy o 

předškolním a základním vzdělávání dále určují hranice, v jakých se může výjimka 

pohybovat.   

 

Dle § 2 vyhlášky č. 14/05 Sb. v pl. znění o předškolním vzdělávání má MŠ se dvěma 

a více třídami nejméně 18 dětí na třídu.  Zde může zřizovatel povolit výjimku pouze 

s finančním závazkem obce. Na základě projednání rozpočtů na mzdy pedagogů a 

nepedagogů je možné ze strany příspěvkových organizací požadovat úhradu 

nadnormativních nákladů i při sníženém počtu dětí. 

 

§ 23 odst. 4 zák.č. 561/04 Sb. v pl. znění: 

 (4) Zřizovatel školy může povolit výjimku z nejnižšího počtu dětí, žáků a studentů 

stanoveného tímto zákonem a prováděcím právním předpisem za předpokladu, že uhradí 

zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou krajským 

normativem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Žádost Mateřské školy o povolení výjimky 
 



 

Důvodová zpráva: 
 

 

 

  
 


